1

2016 年２月 22 日
各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ室長 馬場  正

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，役員の一部を 2016 年４月１日以降，下記のとおり変更することといたしましたので，

お知らせいたします。

記

Ⅰ．2016 年４月１日付 変更

１．代表取締役・役付取締役および役付執行役員の変更（2016 年４月１日付）

・代表取締役会長（兼）最高経営責任者

  斎藤
さいとう

  保
たもつ

  （現：代表取締役社長（兼）最高経営責任者）

・代表取締役社長（兼）最高執行責任者

  満岡
みつおか

 次郎
つ ぎ お

  （現：取締役（兼）常務執行役員 航空宇宙事業本部長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長）

・代表取締役副社長

坂本
さかもと

 譲二
じょうじ

  （現：取締役）

・取締役

釡
かま

  和明
かずあき

  （現：代表取締役会長）

・取締役

出川
で が わ

 定男
さ だ お

  （現：代表取締役副社長（兼）副社長執行役員 海洋・鉄構セクター長）

  ・取締役

    大谷
おおたに

 宏之
ひろゆき

  （現：取締役（兼）常務執行役員 産業・ロジスティックスセクター長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長）

051419
東証ＦＡＳＡFマーク

2

  ・取締役

    堂元
どうもと

 直
なお

哉
や

  （現：取締役（兼）常務執行役員 エネルギー・プラントセクター長）

  ・常務執行役員 車両過給機セクター長

    榊
さかき

 純一
じゅんいち

  （現：執行役員 回転機械セクター長）

  ・常務執行役員 技術開発本部長

    館野
た て の

  昭
あきら

  （現：執行役員 技術開発本部長）

  ・常務執行役員 海洋・鉄構セクター長

    國
くに

廣
ひろ

  孝
たか

徳
のり

  （現：執行役員 原子力セクター長）

  ・常務執行役員 航空宇宙事業本部長（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長

    識名
し き な

 朝
とも

春
はる

  （現：執行役員 航空宇宙事業本部副本部長）

２．新任執行役員（2016 年４月１日付）

・執行役員 航空宇宙事業本部副本部長

池山
いけやま

 正隆
まさたか

 （現：航空宇宙事業本部防衛システム事業部長）

・執行役員 産業・ロジスティックスセクター長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長

川崎
かわさき

 義則
よしのり

 （現：IHI Ionbond AG 代表取締役会長

（兼）産業・ロジスティックスセクターセクター長補佐）

  ・執行役員 回転機械セクター長

    村上
むらかみ

 晃一
こういち

 （現：回転機械セクター副セクター長（兼）技術開発本部本部長補佐）

  ・執行役員 営業本部副本部長

    新村
にいむら

 高志
た か し

 （現：営業本部中部支社長）

  ・執行役員 エネルギー・プラントセクター副セクター長

    米澤
よねざわ

 克夫
よ し お

 （現：エネルギー・プラントセクター副セクター長）

  ・執行役員 総務部長

    粟井
あ わ い

 一樹
か ず き

 （現：総務部長）

3

３．退任執行役員（2016 年３月 31 日付）

  ・副社長執行役員 出川

で が わ

 定男
さ だ お

・常務執行役員  大谷
おおたに

 宏之
ひろゆき

・常務執行役員  堂元
どうもと

 直
なお

哉
や

・常務執行役員  高田
た か た

 成人
な る と

・執行役員    古川
ふるかわ

  弘
ひろむ

Ⅱ．2016 年６月下旬 変更

１．新任の取締役候補者および監査役候補者

・取締役（兼）常務執行役員

 望月
もちづき

 幹夫
み き お

  （現：常務執行役員）

・取締役（兼）常務執行役員

 識名
し き な

 朝
とも

春
はる

  （現：常務執行役員）

・取締役（兼）執行役員
  桑田

く わ た

  敦
あつし

  （現：執行役員）

  ・取締役（社外）

木村
き む ら

  宏
ひろし

  （現：日本たばこ産業株式会社 特別顧問）

・常勤監査役

上杉
うえすぎ

  繁
しげる

  （現：航空宇宙事業本部副本部長）

・監査役（社外）

八田
は っ た

 陽子
よ う こ

  （現：国際基督教大学 監事）

  ＊木村 宏氏および八田 陽子氏の略歴は別紙のとおり。

4

２．退任予定の取締役および監査役

・取締役     釡
かま

   和明
かずあき

  相談役に就任予定

・取締役     出川
で が わ

 定男
さ だ お

  顧問に就任予定

・取締役     吉田
よ し だ

 詠一
えいいち

  顧問に就任予定

・取締役     安部
あ べ

 昭則
あきのり

  顧問に就任予定

・取締役     堂元
どうもと

 直
なお

哉
や

   顧問に就任予定

・取締役（社外） 岡村
おかむら

  正
ただし

・常勤監査役   大鷹
おおたか

 秀生
ひ で お

  顧問に就任予定

・監査役（社外） 郷原
ごうはら

 信郎
の ぶ お

＜注記＞

Ⅱ．については，2016 年 6 月下旬開催予定の当社第 199 回定時株主総会において決議される

予定であり，退任予定以外の取締役は全員重任する予定です。
これにより，取締役，監査役および執行役員の員数は以下となる予定です。
・取締役 ： 13 名（うち社外取締役が３名）
・監査役 ：  ５名（うち社外監査役が３名）
・執行役員： 25 名（うち取締役兼務者が５名）

以 上

5

（別紙）

１．取締役（社外）候補者

氏  名  木村
き む ら

  宏
ひろし

 氏

生年月日  1953年４月23日

略  歴  1976年４月 日本専売公社入社

1999年１月 日本たばこ産業株式会社経営企画部長

1999年５月 JT International S.A. Executive Vice President

1999年６月 日本たばこ産業株式会社取締役

2001年６月 同社取締役退任

2005年６月 同社取締役

2006年５月 JT International S.A. Executive Vice President退任

2006年６月 日本たばこ産業株式会社代表取締役社長

2012年６月 同社取締役会長

2014年６月 同社特別顧問（現任）

  選任理由  事業環境の変化に対応して積極的なグローバル化を推進してきた経営者として

の豊富な経験と幅広い見識を，当社の経営に反映していただくとともに，独立

した立場から経営の監視・監督をいただくことにより，当社のコーポレート・

ガバナンスの強化を図ることを期待するため。

        ＊同氏は，東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており，独立役員

として同取引所に届け出る予定であります。

２．監査役（社外）候補者

氏  名  八田
は っ た

 陽子
よ う こ

 氏

生年月日  1952年６月８日

略  歴  1988年８月 Peat Marwick Main&C0.（現 KPMG LLPニューヨーク事務所）

入所

1997年８月 同事務所パートナー

2002年９月 KPMGピートマーウィック税理士法人（現 KPMG税理士法人）

パートナー

2008年６月 国際基督教大学 監事（現任）

  選任理由  国際税務に代表されるグローバルな業務での豊富な経験と見識を，独立した立

場から当社の経営監査業務に反映していただくことにより，当社のコーポレー

ト・ガバナンスの強化を図ることを期待するため。

＊同氏は，東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており，独立役員

として同取引所に届け出る予定であります。

 以 上